[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2021 года № 183
	О внесение изменений в решение СД №30 от 29.11.2019 года «Об установлении земельного налога на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Усть-Лужское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 29.11.2019 года №30 «Об установлении земельного налога на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»,  а именно:

Пункт 3 решения изложить в следующей редакции

«В соответствии с п. 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ  освободить от уплаты земельного налога налогоплательщиков относящихся следующим категориям налогоплательщиков:

· бюджетные и казённые организации и учреждения, финансируемые из бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского района Ленинградской области;
· ветераны Великой Отечественной войны, проживающие на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте МО «Усть-Лужское сельское поселение», а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

                       Н.С.Миркасимова